

# DZIENNIK PIOTRKOWSKI

Codziennie pismo polityczne i powieściowe

Adres Redakcji i Administracji: Piotrków Trybunalski, ul. Słowackiego 18. Telefon Nr. 10-21. Skrzynka poczt. 1355. Konto P.K.O. Nr. 141-734.

## 620 ofiar wybuchu

### Maszyna piekielna wysadziła szkołę w powietrze

W związku z wstrząsającym wybuchem w szkole w Nowym Londynie w Ameryce, gubernator stanu Texas nakazał specjalnie wyłonionej komisji śledczej gruntowne zbadanie przyczyn katastrofy.

Natychmiast podjęte prace śledcze natrafiły na przerażające i rewelacyjne ślady. Przeszukując gruzy zawałonej szkoły, komisja śledcza natrafiła mianowicie na wielką ilość odłamków dynamitowych. Wskazuje ono na to, że przyczyną straszliwej katastrofy w Nowym Londynie do szukania się należy w zbrodniczym zamachu bombowym.

Na skutek tych niezwykłych sprostżeń władze bezpieczeństwa stanu Texas nakazały natychmiast otoczyć budynek silnym kordonem wojska.

O rezultatach wstępnego śledztwa zawiadomiono też na tychmiast drogą radiofoniczną prezydenta Stanów Zjednoczonych Roosevelta, który na wieść o tym potwornym odkryciu wysłał niezwłocznie samolotem specjalnego delegata, pod którego kierunkiem toczyć się będzie dalsze śledztwo.

Tymczasem w ciągu całego dnia wczorajszego pracowano nadal nad wydobywaniem spod gruzów trupów i rannych. Wobec niezwyklego wzburzenia i napięcia sytuacji trudno dotychczas ustalić ile osób ogółem poniosło straszną śmierć pod zawałoną szkołą. Według relacji personelu szkolnego, pozostającego przy życiu, pod gruzami poległo około 620 osób.

Dzięki przywróceniu do

przytomności nielicznych rannych, wydobytych spod gruzów, szkoły w pewnej części udało się ustalić poszczególne fragmenty wybuchu. Tak więc jeden z uratowanych uczniów opowiada, iż wybuch nastąpił na pięć minut przed zakończeniem.

W chwili wybuchu uczeń znajdował się w klasie i tak opowiada swoje przeżycia:

— Na katedrze siedział nauczyciel, prowadził lekcję, a my wszyscy najspokojniej braliśmy w niej udział. W pewnej chwili nauczyciel podniósł się, podszedł do tablicy i wypisał na niej słowa:

„Nafta i gaz naturalny są największym błogosławieństwem stanu Texas. Dzięki nim istnieje ta szkoła. Gdyby nie było nafty — nie byłibyśmy w tej klasie i nie słuchalibyśmy lekcji”.

— Po napisaniu tych słów nauczyciel wrócił z powrotem na katedrę. W kilka minut potem rozległ się straszny huk, jedna ściana natychmiast zawałiła się, a nauczyciel wraz z katedrą wyleciał w powietrze.

Dalszego przebiegu katastrofy uczeń w ogóle nie przypo-

mina sobie. Przeżycie było tak tragiczne i tak wstrząsające, że na chwilę odebrało mu pamięć.

O sile wybuchu świadczyć może fakt, że w czasie prowadzonych prac ratowniczych żołnierze garnizonu Texas znajdują szczątki ciała ludzkiego w oddaleniu 250 metrów od gmachu.

Opowiadanie cudem uratowanego z katastrofy ucznia powierdziło się następnie, gdy żołnierze wśród rozwalonych gruzów znaleźli tablicę, na której jakby na straszną ironię losu widniały jeszcze słabo i lekko zatarte słowa nauczyciela, pisane na kilka minut przed śmiercią o błogosławieństwie nafty i gazów ziem-

nych.

Poszukiwanie trupów wśród gruzów potrwa zapewne jeszcze około dwóch dni. Po ukończeniu tej akcji, cały teren poddany będzie ścisłym oględzinom.

Obecnie rodziny tragicznie zabitych dzieci i nauczycieli rozpoznają swych bliskich wśród zwęglonych ciał.

Wszystkie te ciała złożone są w sali rady miejskiej, na przedce zamienionej na łóżko.

Rodziny wśród spazmów żałobnego płaczu przesuwają się przez salę i raz w raz rozlega się rozdzierający okrzyk matki lub ojca, którzy w zwęglonych zwłokach poznali swoje dziecko.

### Nakaz uwiezienia 6.000 robotników wydał sędzia Campbell w Detroit

DETROIT. — Sędzia Campbell wydał wczoraj rano nakaz aresztowania 6.000 robotników, okupujących od 12 dni fabryk Chryslera.

Szeryf Wilcox odpowiedział na to, że nie podejmie próby aresztowania strajkujących, o ile nie otrzyma znacznych siłków, lub pomocy ze strony gwardii narodowej.

W niektórych warsztatach kolejowych pracownicy poddawani są przy wychodzeniu z pracy rewizjom osobistym. Dzieje się to prawdopodobnie za zgodą władz wyższych.

Rewizje zdarzają się po kilka razy w miesiącu.

Rewizje dokonywane są rzekomo celem ochrony mienia kolejowego. Pracownicy warsztatów kolejowych wyrażają zaniechania systemu rewizji osobistych.

Rewizja osobista jest zaw-

### Hańbiące rewizje osobiste w warsztatach kolejowych

W niektórych warsztatach kolejowych pracownicy poddawani są przy wychodzeniu z pracy rewizjom osobistym. Dzieje się to prawdopodobnie za zgodą władz wyższych.

Rewizje zdarzają się po kilka razy w miesiącu.

Rewizje dokonywane są rzekomo celem ochrony mienia kolejowego. Pracownicy warsztatów kolejowych wyrażają zaniechania systemu rewizji osobistych.

Rewizja osobista jest zaw-

szę posunięciem ostatecznym i stosowanym wyjątkowo a nie małymi w formie masowej i stałej. Wynika to z naturalnej zasady poszanowania godności ludzkiej.

Administracja kolejowa ma wiele innych sposobów szukania winnych, jeśli stwierdziła wypadki przywłaszczenia mienia kolejowego, przy czym sami pracownicy gotowi są wystąpić jak najostrzej przeciw kradzieżom i nadużyciom, szkodzącym dobrej opinii rzekomo pracującej.

### Rozwód pani Simpson prawomocny Wszystkie przeszkody zostały usunięte

LONDYN. — Trybunał rozwodowy w Londynie poznał się wczoraj z faktami, zakomunikowanymi w początku grudnia r. ub. specjalnemu urzędnikowi, pełniącemu nadzór nad zachowaniem się małżonków w 6-miesięcznym okresie, poprzedzającym ostateczne zatwierdzenie rozwodu.

Fakty te, dostarczone przez niejakiego Stephensona, miały jakoby utrudnić otrzymanie rozwodu przez panią Simpson.

Prokurator generalny stwierdził, że na ręce prokuratora królewskiego nadeszły pewne

listy, w których donoszono, że na niego, bądź też na prokuratora generalnego wywierany był pewien nacisk w tym kierunku, aby powstrzymali się od wyjaśniania tej sprawy.

Twierdzenia te są całkowicie bezpodstawne. Jakakolwiek i skądkolwiek pochodząca presja nie była dokonywana.

Prokurator generalny zazna czył, że prokurator królewski poznał się jak najdokładniej z całą sprawą, aby stwierdzić, czy istnieje jakikolwiek fakt, na który winna być zwrocona uwaga trybunału.

W rezultacie swych badań, prokurator królewski uznał, iż nie istnieje żaden powód, który by mógł uzasadnić interwencję trybunału.

W zakończeniu prokurator stwierdził, że Stephenson, który podał do wiadomości prokuratora królewskiego pewne fakty, oświadczył obecnie wyraźnie, że cofa swoje oskarżenia i nie życzy sobie, aby były one brane pod uwagę.

Z powyższego należy wnioskować, że rozwód p. Simpson nie budzi zastrzeżeń.

### Padł od kul zabójca policjanta który od 2 lat unikał ręki sprawiedliwości

W roku 1935 został zabity starszy posterunkowy Biernacki z posterunku P. P. w Warkoczach w pow. dubieńskim.

Zabójcą jego, znany terrorysta komunistyczny Stefan Antoniuk, po dokonaniu zabójstwa zbiegł i mimo poszukiwań, nie został ujęty.

Dopiero w dniu 18 marca posterunek w Warkoczach otrzymał informacje, że Anto-

niuk przebywa w domu Charrytona Maneluka we wsi Młodawa Włosciańska.

Dla ujęcia został wysłany patrol policyjny, który, wkroczywszy do mieszkania, gdzie ukrywał się Antoniuk, został powitany strzałami. Wówczas policjanci użyli broni palnej, w wyniku czego Antoniuk został zabity.

Jednocześnie został ciężko ranny brat właściciela domu Włodzimierz Maneluk, który również jest znanym komunistą.

## Zabili go bracia i koledzy Tajemnica trupa pod Oltarzewem wyjaśniona.

Pisaliśmy wczoraj o znalezieniu na polach w Oltarzewie pod Warszawą trupa mężczyzny, którym okazał się mieszkaniec Płochocina Jan Dolota. Miał on przestrzeloną pierś. Trupa znalazł właściciel sąsiedniej zagrody Ma-

jer Borensztajn. Policja wszczęła dochodzenie i ustaliła, że Dolota zabity został w sprzeczce z kolegami i braćmi. Natychmiast braci jego Wacława i Wiktorę aresztowano. W kilka godzin potem zatrzymano rów-

niez jego kolegów: Antoniego Karasia, oraz Teofila i jego syna Ryszarda Rusiniaków.

Jak się okazało, oni to pobili Jana Dolotę, a potem jeden z nich dał strzał z rewolweru. Kula przeszła Dolocie pierś.

Który z nich wystrzelił na razie nie wiadomo, ponieważ wszyscy wzajemnie się oskarżają i zeznania ich są sprzeczne.

Dalsze dochodzenie trwa. Całą piątkę osadzono tymczasem w więzieniu.

### Mandolinista wpadł pod pociąg

Mandolinista wędrowny Jan Zachaj przechodził z wagonu do wagonu po stopniach pociągu osobowego między Warszawą i Wołominem. Straciwszy równowagę spadł i dostał się pod koła. Uległ obcięciu nogi i odwieziony został do szpitala.

Mówienia przedświąteczne na wykwintne i smaczne wyroby cukiernicze przyjmuje w Piotrkowie CUKIERNIA „Krakowianka“, plac Kościuszki 7, telefon 12-74.











Lepiej im w więzieniu, niż w wojsku

LIZBONA. — Dzienniki hiszpańskie przynoszą wiadomość, że na skutek decyzji amnestowania wszystkich przestępców kryminalnych, którzy zapiszą się do milicji czerwonej celem walki z wojskami narodowymi, zostały utworzone w Madrycie trzy bataliony składające się wyłącznie z przestępców.

Jeder z tych batalionów został wyszkolony i poszedł na front, gdzie odmówił walki i rozbiegł się. Część drobna „żołnierzy” została złapana i rozstrzelana, reszta uknęła. Pozostałe dwa bataliony odmówiły dalszego szkolenia i zażądały powrotu do więzień. Przewodcy zostali rozstrzelani.

„I. K. C.” ma wstęp wzbroniony do gmachu Sejmu i Senatu

Przed przystąpieniem do porządku dziennego Sejmu zabrał głos marszałek Car, który złożył następujące oświadczenie: „W numerze 78 „Ilustrowanego Kurjera Codziennego” z roku bieżącego został umieszczony artykuł pod tytułem „Sejm przed sądem przysięgłych... opinii polskiej”. Artykuł ten wysoce tendencyjny pod względem treści, a niedopuszczalny w swej formie, usiłuje podważyć w opinii społecznej powagę Sejmu.

Wobec tego — w porozumieniu z panem Marszałkiem Senatu — postanowilem unieważnić legitymację sprawozdawcy parlamentarnego tego pisma (huczne oklaski), oraz wydałem zakaz wystawiania kart wstępu do gmachu Izby Ustawodawczych przedstawicielom „Ilustrowanego Kurjera Codziennego” (huczne oklaski). Po tym oświadczeniu przystąpiono do porządku dziennego. W pierwszym czytaniu odeślano do poszczególnych komisji szereg rządowych i poselskich projektów ustaw.

Po referacie pos. Pochmarskiego Sejm uchwalil rządowy projekt ustawy o święcie 11 listopada. Mówca wskazał, że instykt zbiorowy mas trafnie ustalił, jako dzień narodzin Nowej Polski 11 listopada. Imię Józefa Piłsudskiego będzie po wsze czasy związane z pierwszym dniem Niepodległości. Tego dnia Józef Piłsudski objął pełnię władzy nad Polską i dźwizną ją aż do zbrania się Sejmu ustawodawczego. Uczczenie tej rocznicy będzie na zawsze przede wszystkim złożeniem hołdu Wielkiemu Duchowi Józefa Piłsudskiego, a równocześnie wyrazi hołd dla Majestatu Rzeczypospolitej i Głowy Państwa, jako też hołd dla Armii Polskiej i jej Wodza Naczelnego, jak również będzie wyrazem uznania dla wszystkich twórczych sił narodu, reprezentowanych najżywniej przez polski lud pracujący. Nikt nie zapisał się do dyskusji wobec czego marszałek zarządził głosowanie. Ustawa została przyjęta jednomyślnie. Tak jak głosowania Izba przyjęła długotrwałą i huczny oklaskami. Również następny projekt ustawy związany z imieniem Józefa Piłsudskiego Izba uchwalila jednomyślnie, a mianowicie projekt ustawy o Instytucie Kultury Józefa Piłsudskiego. Projekt referowała pos. Pełczyńska. Przepomina ona, że istniejący obecnie przy Prezisie Rady Ministrów Fundusz Kultury Narodowej został zapoczątkowany przez Marszałka Piłsudskiego w r. 1928. Referentka wskazuje na wielkie znaczenie kultury w rozwoju Państwa, podkreśla, że Marszałek Piłsudski rozumiał zawsze potrzeby kulturalne i otaczał opieką każdą dziedzinę wroczosci. Państwo musi się opiekować przejawami życia kulturalnego i popierać wysiłki swoich badaczy i twórczych. Dyskusja miała charakter jednomyślny. Wszyscy godzili się z tym, że Państwo zbyt mało daje na potrzeby kulturalne. Domagano się zwiększenia sum, przeznaczonych na rozwój kultury. Po zatwierdzeniu kilku spraw drobniejszej wagi przystąpiono do rządowego projektu ustawy w sprawie zamiany obligacji pożyczek państwowych, samorządowych oraz gwarantowanych przez Skarb Państwa wystawionych w walucie obecnej na obligacje, wystawione w walucie polskiej. Referował pos. Hutten-Czapski, który wniósł szereg poprawek, uchwalonych już w komisji budżetowej. W dyskusji przemawiało szereg posłów, którzy wypowiedzieli się za projektem rządowym. Podnoszono szereg zastrzeżeń, ale w głosowaniu projekt został uchwalony znaczną większością głosów. W dalszym ciągu posiedzenia zatwierdzono pozostałe punkty porządku dziennego.

Handel mieszkaniem w Moskwie

MOSKWA. — „Prawda” donosi, że w Moskwie kwitnie spekulacja mieszkaniowa. Urzędnicy, którzy mają przydzielone mieszkania lub pokoje w Moskwie w razie przeniesienia ich na prowincję rezerwują sobie te mieszkania na podstawie istniejących przepisów, a następnie sprzedają je, biorąc nierzadko 10 tysięcy rubli odstępnego. W chwili obecnej istnieje w Moskwie, według urzędowych danych, około 300 tys. mtr. kw. zarezerwowanej w ten sposób powierzchni mieszkalnej, czyli około 60 sześciopiętrowych domów. Dziennik domaga się surowych zarządzeń celem ukrócenia spekulacji.

Frontem do Morza! Żniwo śmierci w kopalni JOHANESBURG (Połudn. Afryka) — W Germiston, w kopalni Simmer Jack zostało zatrudnionych 40 tużemców, którzy pomimo natychmiastowej pomocy zmarli.

Najmniejsza gmina w Polsce odcięta od kraju

Gmina Janowo, licząca 652 mieszkańców, należy do powiatu Tczewskiego i położona jest na prawym brzegu Wisły, jak skrawek terytorium polskiego otoczony ze wszystkich stron terytorium niemieckim. Od zachodu szeroko rozlane wody Wisły oddzielają Gminę Janowo od macierzystego państwa, poza tym zaś ze wszystkich stron otacza ją granica Prus Wschodnich (powiatu Kwidzińskiego). Teraz w czasie powodzi wiosennej i spływania lodów Gmina Janowo odcięta jest całkowicie od Polski, bowiem jedyny sposób komunikacji — przez prawa łódź — została niemożliwiona. Poczta, zarządze-

nia władz państwowych i powiatowych dostarczane są w tych warunkach do Janowa tylko samolotem. Kiedy Wisła wróci do normalnego stanu, prom stanie się łącznikiem między Gminą Janowo, a resztą Polski. Swego czasu, kiedy toczyły się w Paryżu targi o granice Polski, mieszkańcy tej dzielnej Gminy, nie bacząc na szkany niemieckie, zdobyli się na wysłanie licznej delegacji do Paryża z petycją o przyłączenie ich do Polski. Prośba ta została uwzględniona i dlatego dziś jedynie Gmina Janowo reprezentuje władanie Polski na tym odcinku prawego brzegu Wisły.

Przemysł BÓLU GŁOWY KOWALSKINA PRZY PRZEZIEBIENIU GRYPIE I KATARZE

100 sil męskich uzyska pan, stosując aparat „NR. 111”. Naukową broszurę wysyłamy bezpłatnie, dyskretnie. „Inventus” Warszawa, Al. Jerozolimskie 35.

Pełna tabela 38 Loterii

Table with lottery results for Class II, 4th day of drawing. Includes sections for 'I i II ciągnięcie GŁÓWNE WYGRANE' and 'Wygrane po 50 zł'.

Wygrane po 150

Table with lottery results for 'Wygrane po 150'.

Wygrane po 50

Table with lottery results for 'Wygrane po 50'.

IV ciągnięcie GŁÓWNE WYGRANE

Table with lottery results for 'IV ciągnięcie GŁÓWNE WYGRANE'.

Wygrane po 150

Table with lottery results for 'Wygrane po 150'.

Wygrane po 50

Table with lottery results for 'Wygrane po 50'.

MISTRZOWIE BOKSERSCY ESTONII

Na zawodach w Tallinie tytuły mistrzów bokserskich Łotwy zdobyli w kolejności wag od muszej do ciężkiej: Gutman, Gridin, wicemistrz olimpijski N. Stepulow, Seebreg, Nielen, Raadik, Salong, Lukkin.

